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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

İç Ticaret Genel Müdürlüğü

Sayı : E-22600782-439.99-00103378049
Konu : EİDS Yetki Doğrulama - Uygulama Esasları

DAĞITIM YERLERİNE

31 Ağustos 2023 tarihinde Mülga İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte
değişikliğe gidilerek başkalarına ait taşıtların satışına yönelik ilanlara elektronik ortam sağlayan gerçek veya
tüzel kişilere;

- Üyelikten veya ilanın yayımlanmasından önce ilan vermek isteyen gerçek kişinin adı, soyadı ve T.C.
kimlik numarası ya da yabancı kimlik numarası ile telefon numarasını; tüzel kişinin unvan ve telefon numarasını
doğrulama; doğrulanmış bilgilerin güncelliğini koruma ve bu bilgileri saklama,

- İlanı yayımlamadan önce ilana konu taşıtın ilan veren üyeye veya bu üyenin gerçek kişi olması halinde
birinci ve ikinci derece kan hısımlarına veya eşine ait olduğunu ya da ilanı veren üyenin ilana konu taşıt sahibi
tarafından yetkilendirildiğini doğrulama

yükümlülüğü getirilmiş olup bahse konu düzenlemeler 1 Kasım 2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Söz
konusu düzenlemeler 27.8.2024 tarihli ve 32645 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Motorlu
Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte de korunmuştur.

Mezkûr düzenlemeler ile elektronik ortamda hizmet sunan ilan platformlarında kimliği belli olmayan
üyelikler üzerinden yayımlanan gerçeğe aykırı, aldatıcı veya sahte taşıt ilanlarının önlenmesi, bu alanlarda ilan
kirliliği ile ilanlardaki bilgi kirliliğinin engellenmesi ve taşıtlarda spekülatif fiyat artışlarının önüne geçilmesi
hedeflenmektedir.

Bahse konu düzenlemelere aykırı hareket edenler hakkında 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi
Hakkında Kanunun 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi uyarınca, 2025 yılı itibarıyla her bir aykırılık
için 228 bin Türk lirasına kadar idari para cezası uygulanabilecektır.

Anılan düzenlemelerle getirilen yükümlülüklerin hayata geçirilebilmesini teminen Bakanlığımızca
otomotiv sektörü temsilcileri, ilan platformu temsilcileri ve Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi yetkilileri ile
gerçekleştirilen toplantılar neticesinde, ilk aşamada, taşıt ilanı vermek isteyen gerçek veya tüzel kişilerin kimlik
doğrulamaları ilan platformlarının entegrasyonu ile Bakanlığımız bünyesinde kurulan Elektronik İlan
Doğrulama Sistemi (EİDS) üzerinden yapılmaya başlanmıştır.

Bununla birlikte, ikinci aşama olan yetki doğrulama sürecine ilişkin Bakanlığımızca, taşıt malikinin
tespitine yönelik Türkiye Noterler Birliği; hısımlık tespitine yönelik ise Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel
Müdürlüğü ile ortak çalışmalar yürütülerek sürece yönelik sistem geliştirmeleri ve entegrasyonlar tamamlanmış;
anılan çalışmalar neticesinde Bakanlığımız birimleri ile E-Devlet Kapısı Entegrasyon Birimince gerçekleştirilen
teknik çalışmaların ise sonuna gelinmiştir.

Bu kapsamda, e-Devlette bir yetkilendirme ekranı oluşturulmuş olup, bu ekranda;
- Malikin gerçek kişi olması halinde kendisine, tüzel kişi olması halinde ise yetkili temsilcisi olduğu tüzel

kişiye ait taşıtların listelenmesi,
- Malikin/yetkili temsilcinin ilana konu etmek istediği taşıtı seçebilmesi,
- Taşıtın seçilmesi sonrası İkinci El Motorlu Kara Taşıtları Ticareti Bilgi Sistemi (İETTS) kayıtlarına

istinaden -yetki süresi belirlenerek- ilanı verecek (yetkilendirilmek istenen) yetki belgeli galeri işletmesinin
seçilmesi

işlemleri sonrası yetkilendirme işlemi gerçekleştirilecektir.
Bu itibarla, söz konusu uygulamanın devreye alınmasıyla, sadece yetki belgeli işletmelerin

yetkilendirilebilmesi mümkün olacak ve yetki belgesiz galeri işletmelerince ilan girişi yapılamayacaktır.

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa göre Güvenli Elektronik İmza ile imzalanmıştır.
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Bu kapsamda, ilan platformlarının EİDS'ye entegre olabilmeleri amacıyla Bakanlığımız tarafından
hazırlanan EİDS Entegrasyon Dokümanı - Faz 1 (Ek-1) ve EİDS Entegrasyon Dokümanı - Faz 2 (Ek-2) ilişikte
gönderilmekte olup söz konusu Sisteme ilişkin teknik soru, sorun, görüş veya önerilerin eids@ticaret.gov.tr e-posta
adresine iletilmesi gerekmektedir.

Bununla beraber, hem ilan platformları hem de sektör temsilcileri ile yapılan değerlendirmeler neticesinde
ikinci fazın uygulamaya geçmesine ilişkin belirlenen esaslara aşağıda maddeler halinde yer verilmektedir.

1. İlan platformlarınca, EİDS 2. Faz yetki doğrulama uygulamasına ilişkin teknik çalışmalar tamamlanmış
olup 1 Ocak 2025 tarihi itibarıyla uygulama, yetki doğrulaması yapılmadan ilan verilemeyecek şekilde devreye
alınacaktır.

2. Doğrulama yapılarak yayımlanan ilanlarda “EİDS'den yetki doğrulamasının yapıldığı” yönünde bir
logoya/ibareye yer verilecektir.

3. EİDS yetkilendirme sürecinde aynı taşıta ilişkin birden fazla galeri işletmesinin yetkilendirilmesi
mümkün olacak ancak ilan platformlarında yayımlanan ilanlarda aynı taşıta ilişkin başka bir ilan bulunması
durumunda diğer ilanlara ait fiyat bilgilerine ve bu ilanlara ulaşmayı sağlayan kısayollara/linklere yer verilecektir.

4. E-Devlet yetkilendirme ekranında taşıt sahibi tarafından verilen yetkinin iptali mümkün olacak ancak
yetkilendirmenin iptali halinde ilan otomatik olarak yayımdan kalkmayacak;

- İlanın yayımdan kalkacağı tarihin yetkilendirmenin sona ereceği tarihten önce olması halinde ilanın
yayından kalkacağı tarihe kadar ilanda gerçekleştirilecek değişikliklerde sorgulama yapılmayacak, ilanın yayımdan
kalkacağı tarihte ilanın yenilenmesi durumunda yetkilendirmeye ilişkin sorgulama tekrar gerçekleştirilecek ve
sorgunun olumsuz dönmesi halinde ilan yenilenemeyecektir.

- Yetkilendirmenin sona ereceği tarihin ilanın yayımdan kalkacağı tarihten önce olması halinde
yetkilendirmenin sona ereceği tarihe kadar ilanda gerçekleştirilecek değişikliklerde sorgulama yapılmayacak,
yetkilendirmenin sona ereceği tarihte yetkilendirmeye ilişkin sorgulama tekrar gerçekleştirilecek ve sorgunun
olumsuz dönmesi halinde ilan yayımdan kaldırılacaktır.

5. Yetkilendirme ekranında taşıt sahibi tarafından yapılacak yetkilendirmenin süresi asgari 3 ay olacak,
verilen yetkinin süresi taşıt sahibince aynı ekrandan uzatılabilecektir.

6. EİDS sorgusu sonucu ilan platformuna dönülecek marka, ticari ad ve model yılı bilgileri
değiştirilemeyecek şekilde ilanda yer alacaktır.

7. Uygulama devreye alındığı anda yayında olan ilanlar yayımda kalmaya devam edecek ancak yayımda
olan ilanların yenilenmesi durumunda EİDS üzerinden yetkilendirmeye ilişkin sorgulama gerçekleştirilecektir.

Bu itibarla, ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden üyelerinizin yukarıda yer verilen esaslar
hakkında ivedilikle bilgilendirilmelerinin sağlanması hususunda bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Soner KAYA
Bakan a.

İç Ticaret Genel Müdürü V.

Ek:
1- EİDS Entegrasyon Dokümanı_Faz 1 (5 Sayfa)
2- EIDS Entegrasyon Dokümanı_Faz 2 (5 Sayfa)
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